КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ФОНД ГОСУДАРСТВЕННОГО ИМУЩЕСТВА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
«#/> Ql/ 2016 *  A S ’

"О рассмотрении вопросов нравонрименитслыюй практики по результатам
вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о

признании незаконными решений и действий (бездействии) Фонда и его
должностных лиц"

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. N 273-
ФЗ "О противодействии коррупции" приказываю:

1. Утвердить прилагаемый порядок правоприменительной практики по
результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных
судов о признании незаконными решений и действий (бездействия) Фонда и
его должностных лиц".

2. Назначить главного специалиста, юрисконсульта Старосвет С.Ы.
ответственным за рассмотрение вопросов правоприменительной практики.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель Ы.А.Сомов

Утверждено приказом председателя
Фонда от «б /̂» QLj 2016 № ЛЬ

Порядок рассмотрении вопросов правоприменительной практики по
результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных

судов о признании незаконными решений и действий (бездействия) Фонда и
его должностных линм

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру рассмотрения вопросов
правоприменительной практики по результатам вступивших в законную силу
решений судов, арбитражных судов о признании незаконными решений и
действий (бездействия) Фонда и его должностных лиц в целях выработки и
принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.

2. Рассмотрение вопросов правоприменительной практики включает в себя:
анализ вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов

(далее - судебных решений) о признании незаконными решений и действий
(бездействия) Фонда и его должностных лиц;

выявление причин, послуживших основаниями признания незаконными
решений и действий (бездействия) Фонда и его должностных лиц;

последующая разработка и реализация системы мер, направленных па
устранение и предупреждение указанных причин;

контроль результативности принятых мер, последующей
правоприменительной практики.

3. Сотрудник ответственный за рассмотрение вопросов
правоприменительной практики, ведет учет судебных решений о признании
незаконными решений и действий (бездействия) Фонда и его должностных лиц.

4. Информация о вынесенных судебных решениях о признании
незаконными решений и действий (бездействия) и его должностных лиц с
приложениями копий судебных решений направляется в департамент
имущественных отношений в соответствии с планом противодействия коррупции
утвержденным в Фонде.

5. В ходе рассмотрения вопроса правоприменительной практики по
каждому случаю признания незаконными решений и действий (бездействия)
Фонда и его должностных лиц определяются:

причины совершения действий (бездействия) Фондом и его должностными
лицами, признанных судом недействительными (незаконными);

причины, послужившие основаниями признания незаконными решений и
действий (бездействия) Фонда и его должностных лиц.

6. По итогам рассмотрения вопросов правоприменительной практики
принимается решение, в котором:

устанавливается, что в рассматриваемой ситуации содержатся (не
содержатся) признаки коррупционных фактов;

даются рекомендации по разработке и принятию мер в целях устранения и
предупреждения причин выявленных нарушений или устанавливается отсутствие
необходимости разработки и принятия таких мер.

Главный специалист, юрисконсульт Старое вет С. И.